
RAMMEAVTALE

mellom

HØGSKOLEN I OSLO

og

HELSE SØR-ØST RHF

om

SAMARBEID OM UNDERVISNING OG FORSKNINGS- OG

UTVIKLINGSARBEID

1 INNLEDNING

Denne rammeavtalen bygger på bestemmelsene i Lov om helseforetak m.m.
(helseforetaksloven) av 15. juni 2001 nr. 93, Lov om universiteter og høgskoler
av 12. mai 1995 nr. 22, vedtekter for regionale helseforetak fastsatt ved kgl. res.
31. august 2001, instruks til styret i de regionale helseforetakene om forholdet til
universiteter og høgskoler samt rammeplaner for høgskolenes helse- og
sosialfagutdanninger.

Rammeavtalen beskriver områder for samarbeid mellom partene vedrørende
bachelorstudiet, masterstudiet, videre- og etterutdanning, forsknings- og
utviklingsarbeid og kompetanseutveksling. Rammeavtalen skal angi prinsipper
for samarbeidet på overordnet og underordnet nivå.

Når benevnelsen "helseforetak" brukes i denne avtalen omfatter det alle
helseforetak som omfattes av helseforetaksloven samt private sykehus i
helseregionen som det regionale helseforetaket har inngått driftsavtale med
(Betanien Hospital , Diakonhjemmet Sykehus, Lovisenberg Diakonale sykehus,
Revmatismesykehuset og Maitina Hansens Hospital).
Benevnelsen "høgskole" omfatter alle høgskolene i helseregion sør-øst samt
Universitetet i Agder.

Helseforetakene i Helse Sør-Øst inngår evt. egne avtaler med den enkelte
høgskole, hvor samarbeidet blir nærmere konkretisert. Ved slike avtaleinngåelser
skal prinsippene i denne avtale legges til grunn mellom partene.
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2 FORMAL

Denne rammeavtalen har som formål å regulere samarbeidsformer og partenes
gjensidige rettigheter og plikter. Avtalen skal legge til rette for et godt samarbeid
mellom partene og være et virkemiddel for utføring av oppgaver som partene har
i henhold til lov og forskrift samt vedtekter og instruks som nevnt i pkt. 1 og for
øvrig pålegg fra overordnet myndighet.

Gjennom avtalen tas det sikte på:

• å utvikle et godt og resultatorientert samarbeid

• å fremme det felles faglige og vitenskapelige miljø

• at etterspørselen etter helse- og sosialfaglig personell dekkes både med
hensyn til kompetanse og antall. I hovedsak gjelder dette regionens
behov, men dekningen må også være i samsvar med nasjonale
helsepolitiske satsingsområder

• forutsigbarhet og langsiktighet i utdanningskapasitet, og forutsigbarhet for
høgskolene og helseforetakene mht. pålagte tjenester innenfor
samarbeidsområdene.

3 ORGANISATORISK SAMARBEID

3.1 Samarbeidsorgan
Det regionale helseforetaket, helseforetak og høgskoler med helse- og
sosialfagutdanninger i helseregion sør-øst samarbeider gjennom et eget
samarbeidsorgan, jfr. pkt. 7 i Instruks til styret i Helse Sør-Øst RHF om forholdet
til universiteter og høgskoler. Samarbeidsorganet har vedtatt mandat for sitt
arbeid. (Vedlegg 1)

Samarbeidsorganet skal orienteres om endringer i partenes oppgaver som i
vesentlig grad kan påvirke plikter knyttet til studentundervisning og
praksisgjennomføring og andre saker av felles interesse . Saker av prinsipiell
betydning, som ikke dekkes av lokale avtaler, skal drøftes i samarbeidsorganet.
Hver av partene plikter å orientere hverandre om slike saker så tidlig som mulig.

Møter i samarbeidsorganet holdes etter fastsatt møteplan, eller når en av partene
ber om det.

3.2 Gjensidig informasjonsplikt og samhandling
Helse Sør-Øst og høgskolene skal gjensidig legge til rette for at partene kan ta
del i hverandres planlegging som berører undervisning og forskning knyttet til
helse- og sosialfagutdanningene.
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3.3 Samarbeidsorganets sammensetning
Helse Sør-Øst utpeker det regionale foretakets representanter. Alle helseforetakene
oppnevner selv hver sin representant til samarbeidsorganet.
De 12 høgskolene og Universitetet i Agder, som har helse- og sosialfaglige utdanninger,
oppnevner 1 representant hver til samarbeidsorganet.

Det oppnevnes ikke vararepresentanter for høgskolene eller helseforetakene,
men det gis unntaksvis anledning til å sende stedfortreder når den faste
representanten er forhindret fra å møte.

Helse Sør-Øst RHF ivaretar sekretariatsfunksjonen og leder møtene.

4 FAGLIG SAMARBEID

4.1 Praksisstudier
Helseforetakene skal ha mulighet til å påvirke fag- og studieplaner. De skal
videre delta i planlegging av praksisstudiene. Partene avtaler lokalt på hvilken
måte samarbeid skal skje.

Det regionale helseforetaket skal sørge for at:

• helseforetakene stiller praksisplasser til rådighet ut fra høgskolenes
innmeldte behov, som skal være basert på aktivitetskrav og overordnede
føringer til den enkelte høgskole og i samsvar med lov og forskrifter
fastsatt av overordnet myndighet, krav til faglig forsvarlighet og i henhold
til denne avtale

• helseforetakene tilrettelegger for praksis og veiledning slik at studentene
kan delta i klinisk arbeid og laboratoriearbeid definert i ramme- og
studieplaner

• veiledning er en integrert del av helseforetakenes virksomhet

• helseforetakene inkluderer lærerne i praksisfeltet og legger til rette for
hospitering.

Høgskolene skal sørge for at:

• praksisveiledere tilbys opplæring i veiledning. Gjennom utviklingsarbeid er
det utviklet retningslinjer for ansvarsdeling mellom høgskole og
helseforetak (Kvalitet, oppgavefordeling og kostnader ved praksisstudier,
sluttrapport, Helse Øst 2005, s. 21) som forutsettes lagt til grunn i avtaler
mellom helseforetak og den enkelte høgskole

• lærerne blir oppdatert i praksisfeltets problemstillinger som har relevans
for undervisningsopplegget. Dette bør skje i samarbeid med
helseforetakene.
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4.2 Praksiskoordinering
Som overordnet prinsipp skal praksisplassene som hovedregel fordeles til
helseforetak som ligger innen den respektive høgskoles geografiske område.

Det er etablert en fordelingsmodell for praksisplasser med definerte koordinatorer
- en fra hhv hvert helseforetak og hver høgskole. Modellen skal gjennomføres
som pilotforsøk for studieåret 2009-2010 med sikte. på utrullering i hele regionen
fra studieåret 2010-2011. Koordinatorene forutsettes å delta i felles
koordinatorforum for hvert geografiske område og forestå fordeling av
praksisplasser for hvert studieår. Det enkelte helseforetak og den enkelte
høgskole forplikter seg til å utnevne koordinator som bemyndiges og gis
ledelsesmessig støtte til å representere organisasjonen i fordelingsprosessen for
praksisplasser.

4.3 Etter- og videreutdanning
Helse Sør-Øst RHF og høgskolene skal gjennom samarbeidsorganet holde
hverandre orientert om utformingen av nye videreutdanningstilbud og
mastergradutdanning.

4.4 Forsknings - og utviklingsarbeid
Helse Sør-Øst RHF og høgskolene skal initiere lokalt samarbeid og stimulere
nettverksetablering, fagutvikling og forskning innenfor aktuelle fagfelt på tvers av
fag, yrke og profesjon.

Høgskolene har 1 representant i det regionale forskningsutvalget. Det er forutsatt
at samarbeidsorganet skal holdes løpende orientert om arbeidet i
forskningsutvalget, og at representanten møter i samarbeidsorganet.

4.5 Kombinerte stillinger
Samarbeid kan skje gjennom bruk av kombinerte stillinger, der normalt enten en
hovedstilling ved høgskolen kombineres med en bistilling ved helseforetaket;
eller en hovedstilling ved helseforetaket kombineres med en bistilling ved
høgskolen. Det enkelte helseforetak og den enkelte høgskole fastsetter i
fellesskap hvilke prosedyrer som skal følges ved oppretting av kombinerte
stillinger. Øvrige betingelser vedrørende personalforhold reguleres av egne
avtaler mellom helseforetak og høgskole.

5 ØKONOMI OG PLANLEGGING

Det regionale helseforetaket skal sikre at helseforetak med helse- og
sosialfagstudenter avsetter nødvendige ressurser for å utføre sine oppgaver
knyttet til studentenes praksisstudier.

Høgskolen skal i tråd med nasjonale utdanningspolitiske føringer tilby utdanningstilbud i
samsvar med den medisinsk- og helse- og sosialfaglige utviklingen, og tilpasset
helsetjenestens behov for nyrekruttering og spesialisering av helsepersonell.
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6 DISPONERING AV LOKALER OG UTSTYR

Helse Sør-Øst RHF skal sørge for at helseforetakene legger praktiske forhold til
rette for studentveiledning og tar hensyn til dette ved utforming av lokaler.

7 TVISTER

Dersom det oppstår tvist om tolkningen av bestemmelser i denne avtalen, og
tvisten ikke blir løst gjennom drøfting i samarbeidsorganet, kan hver av partene
bringe saken inn for overordnet myndighet.

Tvister mellom det lokale helseforetak og høgskolene om tolkning av denne
rammeavtale kan legges fram for samarbeidsorganet til uttalelse. For øvrig
gjelder bestemmelsene i avsnittet over.

Partene skal orientere hverandre og samarbeide om en eventuell henvendelse til
departementet.

8 AVTALEPERIODE

Avtalen gjelder fra undertegningsdato og fram t.o.m. 31.12.2012. Avtalen kan
reforhandles når partene etter drøfting i samarbeidsorganet finner grunnlag for
det.

9 UNDERTEGNING

Denne avtale er utstedt i 2-to-originale eksemplarer hvorav partene har beholdt
en original hver.

Oslo, .• .5 9 Hamar, 18.3.2009

Høgs len i Oslcy He Sør-Øst RHF

N Ø^
Signatur

(navn og tittel)

Bente Mikkelsen
adm.direktør

Side 5 av 5


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5

